
                      令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日 
生徒・保護者のみなさまへ 

                       大阪市立市岡東中学校 
                      校 長  吉本 博志 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた

臨時休業について 
 
 
 陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び
申しあげます。また、平素は、本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にあり
がとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、令和２年４月７日（火）に
も国が緊急事態宣言を発令し、本市もその指示に従うこととなります。今後、
臨時休業期間や学校再開などの情報については、本校のホームページを通じて

お知らせいたしますので、毎日ご確認ください。 
なお、生徒の学習機会を保障する観点から課題を以下の通り配布させていた

だきます。保護者の皆様におかれましても、ご家庭でのお子様の健康状態の把
握、感染症予防の指導、ならびに家庭生活の留意事項について、ご理解ご協力
を重ねてお願い申しあげます。 

また、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後 

さらなる変更が生じる場合がありますので、ご承知おきください。 
 
 
・４月７日（火）～１０日（金）に、各家庭の郵便受けに課題を配布させてい

ただきます。４月１０日（金）を過ぎても、課題が届かない場合は、学校ま
で電話連絡くださいますようお願いいたします。学校が再開された時に、課
題を提出することになります。 

（※誤配布の可能性がありますことをご理解ください。） 
 
・２、３年生の生徒につきましては、学校より健康状態や課題到着の有無など

確認の電話をさせていただきます。 
（※１年生については、個人情報を保護者より受け取れていないため、連絡等

はむずかしくなっています。） 
 
・臨時休業期間中でも規則正しい生活を送るよう、心がけてください。 
 
・今後の予定につきましては、市岡東中学校のホームページでお知らせいたし

ますので、毎日ご確認ください。 
 

アドレス：http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j572183 
（『市岡東中学校』で検索してください。） 

 
・市岡東中学校電話番号 

０６－６５８２－８５８０ 


